CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1395/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo
Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita saber se há
possibilidade de que seja realizado o patrolamento e lastreamento com areão da rua
Dário Farineli de Medeiros, no bairro São João Margem Esquerda e ainda se já
existe projeto para pavimentação da mesma. Caso não existe projeto se há
possibilidade de elaborar, principalmente na parte do morro, para pavimentação com
concreto.

Justifica-se tal pedido, pois é um aclive acentuado, de difícil acesso, com diversas
pedras e vários obstáculos aos moradores e motoristas, dificultando o acesso as
suas residências sendo que a rede de água tratada também está exposta.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara